
 

 

Ｇネクサス カルテ ユーザー 各位 

２０２４年１１月 

 

「LINE Notify」サービス終了について 

 

拝啓 初霜の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます、平素は、格別なお引き立てを賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

平素より「スマイルパスポート ｆｏｒ ＬINE」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

「スマイルパスポート ｆｏｒ ＬINE」にて患者様への通知に利用しているＬＩＮＥヤフー株式会社の 

「ＬＩＮＥ Nｏｔｉｆｙ」サービスが 2025年 3月 31日をもって終了する事が LＩＮＥヤフー株式会社より 

通知されました。 

これに伴い、ＬＩＮＥヤフー株式会社からは「Ｍｅｓｓａｇｉｎｇ ＡＰＩ」が代替機能として提案されております。 

   

 

 ■サービスの移行について 

「ＬＩＮＥ Notify」に代わり新たに「Massaging API」を使用した通知機能をご提供いたします。 

これにより従来の「LINE Notify」のトークルームに送信されていたメッセージが診察券機能を有する 

トークルームに直接送信されるようになります。 

なお、この移行に伴い、メッセージ送信数に応じて LINEヤフー株式会社に対する費用が発生する場合 

がございます。 

 

■移行手続きとサポートについて 

「LINE Notify」は 2025年 3月 31日をもってサービスが完全に終了します。 

上記期限までに「Ｍｅｓｓａｇｉｎｇ ＡＰＩ」への移行手続きが必要となります。 

移行に関する具体的な手続きに関しましては、今後弊社の準備が整い次第ご案内してまいりますので 

それまでお待ち頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

今後とも、より良いサービスの提供に向けて努めてまいります。 

引き続き「スマイルパスポート for LINE」をご愛顧賜りますよう何卒ご理解とご協力をお願い申し 

上げます。 

敬具  

 

 

本社（東京オフィス） 〒113-0033 東京都文京区本郷３－３－１２ ケイズビルディング８F 
TEL:03-5840-7180／FAX:03-5840-7181／フリーダイヤル:0120-704-648 


